
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 05/25-CPV, publicado em 27/01/25                                                             

Edital Nº 05/25-CPV                                                         Boa Vista – RR, 27 de janeiro de 2025. 
 
  

 

 

 

  O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de 

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 042/24-CPV, resolve: 

  

 

 Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos à pontuação preliminar da redação do 

Vestibular 2025, conforme Anexo I. 

 

 Art. 2° Disponibilizar a Pontuação Oficial da Redação do Processo Seletivo Vestibular 

2025, nas modalidades Prova Integral (PI) e Processo Seletivo Seriado - Etapa 3 (E3), no endereço 

eletrônico abaixo: 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/login 

  

 

 

       

 

 

 

 

 

Antônio Aparecido Giocondi 

Presidente da CPV/UFRR 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/login


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 05/25-CPV, publicado em 27/01/25                                                             

 

ANEXO I do Edital n° 05/25-CPV   

                Resultado dos recursos à Pontuação Preliminar da Redação - Vestibular 2025 

ORD. CANDIDATO(A) ETAPA RESULTADO 

1 AGATA MACEDO MOTA E3 

INDEFERIDO. Item 9.2 do Edital N. 

42/24-CPV 

2 ANA CLARA ALMEIDA RAMOS PI INDEFERIDO 

3 

ANGELICA REGINA DE ALBU-

QUERQUE PI 

INDEFERIDO. Item 6.2 do Edital n. 

42/24-CPV. 

4 

BIANCA PRAXEDES PEREIRA 

CAMPOS E3 DEFERIDO PARCIALMENTE 

5 CARLA ISABELLE DIAS COSTA PI INDEFERIDO 

6 DAILZA PEREZ DA SILVA PI 

INDEFERIDO. Item 9.2 do Edital n. 

42/24-CPV. 

7 DALYME ALVES PINHEIRO PI DEFERIDO PARCIALMENTE 

8 

DIMITRI BATISTA PAPOORTZI 

LUCCHESE PI DEFERIDO PARCIALMENTE 

9 

DYHEGO EMANOEL BARRETO 

SILVA PI 

INDEFERIDO. Item 9.2 do Edital n. 

42/24-CPV. 

10 FABIO PARDIM SANTOS PI INDEFERIDO 

11 

FERNANDO EDSON OLEGÁRIO 

GOMES FILHO PI INDEFERIDO 

12 

FRANCISCO CARLOS DE ARA-

ÚJO OLIVEIRA PI INDEFERIDO 

13 GABRIEL SILVA CARVALHO PI INDEFERIDO 

14 

GIOVANNA JÚLIA ARAUJO 

BARBOZA E3 DEFERIDO PARCIALMENTE 

15 GUILHERME SOUZA E SILVA PI INDEFERIDO 

16 

JOÃO MURILO ALMEIDA PE-

REIRA E3 INDEFERIDO 

17 

JOÃO VICTOR PEREIRA DA 

COSTA E3 INDEFERIDO 

18 

JULIANA LAILA BADR DE LI-

MA PI 

INDEFERIDO. Item 9.2 do Edital n. 

42/24-CPV.  

19 

JULIO CÉSAR PLUTARCO NO-

BEL AIRES MOURA PI INDEFERIDO 

20 

JULYANA MENEZES DE OLI-

VEIRA PI INDEFERIDO 

21 JURACI DAMASIO NETO PI INDEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 05/25-CPV, publicado em 27/01/25                                                             

 

 

22 KAIO NEVES DE SOUZA PI INDEFERIDO 

23 KAYLA ALIA DA COSTA E3 INDEFERIDO 

24 

LETÍCIA CARDOSO IENGO BA-

TISTA PI INDEFERIDO 

25 

MARIA CLARA TEIXEIRA PES-

SOA E3 DEFERIDO PARCIALMENTE 

26 

MARINARA BORGES FERREIRA 

MARQUES PI INDEFERIDO 

27 

MIGUEL AUGUSTO AZEVEDO 

MOURA PI INDEFERIDO 

28 

MURILO GUIMARÃES DE OLI-

VEIRA E3 DEFERIDO 

29 NICOLAS BASTOS SÁ MENDES PI INDEFERIDO 

30 OQLAK MARTINS CORTES PI INDEFERIDO 

31 

PAULA CHRYSTINE FERNAN-

DES BRÍGIDO PI INDEFERIDO 

32 RACHEL PEIXOTO OLIVEIRA PI DEFERIDO 

33 

RAFAELA MARIA LEITE RO-

DRIGUES PEREIRA PI INDEFERIDO 

34 RAFAELA SOARES ALMEIDA PI INDEFERIDO 

35 ROBSON AMORIM BRANDÃO PI 

INDEFERIDO. Item 12.8 do Edital n. 

42/24-CPV. 

36 

ROSENILSON ARAÚJO RODRI-

GUES APURINÃ PI INDEFERIDO 

37 

SHERON SABRINA FERNAN-

DES SANTOS PI INDEFERIDO 


